
UCHWAŁA NR LXIII/404/2024 
RADY POWIATU TURECKIEGO 

z dnia 7 marca 2024 r. 

w sprawie udzielenia Województwu Wielkopolskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej na 
pokrycie części wkładu własnego w związku z realizacją Projektu pn. „Budowa nowej linii kolejowej 

Turek - Konin” w ramach Programu Uzupełniania Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej – 
Kolej + do 2029 roku. 

Na podstawie art. 7a ust.1 i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2024 poz. 107) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1641, 1693 i 1872) Rada Powiatu Tureckiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się z budżetu Powiatu Tureckiego pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu 
z przeznaczeniem na pokrycie części wkładu własnego wymaganego w związku z realizacją Projektu pn. 
”Budowa nowej linii kolejowej Turek - Konin”, zgłoszonego przez Województwo Wielkopolskie do Programu 
Uzupełniania Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej Kolej+ do 2029 roku. 

§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków 
budżetu Powiatu Tureckiego w łącznej wysokości 10 393 418,00 zł z podziałem na lata: 

1) 2024 rok, w wysokości 144 469,00 zł (słownie: sto czterdzieści cztery tysiące czterysta sześćdziesiąt 
dziewięć złotych 00/100), 

2) 2025 rok, w wysokości 73 851,00 zł (słownie: siedemdziesiąt trzy tysiące osiemset pięćdziesiąt jeden 
złotych 00/100), 

3) 2026 rok, w wysokości 199 554,00 zł (słownie: sto dziewięćdziesiąt dziewięć tysięcy pięćset pięćdziesiąt 
cztery złote 00/100), 

4) 2027 rok, w wysokości 5 003 363,00 zł (słownie: pięć milionów trzy tysiące trzysta sześćdziesiąt trzy złote  
00/100), 

5) 2028 rok, w wysokości 4 972 181,00 zł (słownie: cztery miliony dziewięćset siedemdziesiąt dwa tysiące sto 
osiemdziesiąt jeden złotych 00/100). 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej, o której mowa w § 1 oraz zasady rozliczenia 
środków określone zostaną w umowie zawartej pomiędzy Województwem Wielkopolskim a Powiatem 
Tureckim. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Tureckiego. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr LI/334/2023 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 27 kwietnia 2023 r. w sprawie 
udzielenia Województwu Wielkopolskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej na pokrycie części 
wkładu własnego w związku z realizacją Projektu pn. „Budowa nowej linii kolejowej Turek-Konin” w ramach 
Programu Uzupełniania Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej – Kolej+ do 2029 roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77E67BC4-0DED-4B03-9A53-C94637476DBD. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady  
Powiatu Tureckiego 

 
 

Piotr Szewczyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77E67BC4-0DED-4B03-9A53-C94637476DBD. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR LXIII/404/2024 
RADY POWIATU TURECKIEGO 

z dnia 7 marca 2024 r. 
 

W dniu 22 listopada 2021 roku została podpisana Umowa o partnerstwie pomiędzy Powiatem 
Tureckim a Województwem Wielkopolskim. Powiat Turecki zobowiązał się w niej do udzielenia 
pomocy finansowej w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na pokrycie części wkładu 
własnego wymaganego do realizacji Projektu pn. „Budowa nowej linii kolejowej Turek - Konin” w 
ramach Programu Uzupełniania Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej – Kolej + do 2029 
roku.  

W dniu 27 stycznia 2023 roku została podpisana umowa pomiędzy Województwem 
Wielkopolskim a PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. regulująca zasady współpracy przy 
opracowaniu Studium Projektowo-Technicznego oraz realizacji robót budowlanych na potrzeby 
Projektu pn.: „Budowa nowej linii kolejowej Turek – Konin” w ramach Programu Uzupełniania 
Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej – Kolej + do 2029 roku.  

Uchwałą Nr LI/334/2023 z dnia 27 kwietnia 2023 r. Rada Powiatu Tureckiego udzieliła  
Województwu Wielkopolskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej na pokrycie części 
wkładu własnego w związku z realizacją w/w projektu i określiła wysokość tej pomocy w latach 
2023-2028.  

W dniu 16 czerwca 2023 r. w związku z przystąpieniem do projektu kolejnych gmin został 
podpisany aneks do Umowy o partnerstwie z dnia 22 listopada 2021 r.   

Na podstawie Umowy Nr DT/V-I/107/2023 zawartej w dniu 28 sierpnia 2023 r. Powiat 
Turecki przekazał Województwu Wielkopolskiemu dotację na 2023 r. w wysokości 126 800,00 zł. 
W związku z tym, że dotacja ta nie została w 2023 roku wykorzystana przez samorząd 
Województwa Wielkopolskiego, zwrócił on Powiatowi przedmiotową dotację.  

W związku z powyższym, dotychczasowy harmonogram przekazania dotacji samorządowi 
Województwa Wielkopolskiego  na realizację przedmiotowego zadania stał się nieaktualny, dlatego 
też zasadne jest uchylnie Uchwały Nr LI/334/2023 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 27 kwietnia 
2023 r. oraz zaktualizowanie harmonogramu wypłat określonych kwot pomocy finansowej 
udzielonej samorządowi Województwa Wielkopolskiego, co Rada Powiatu Tureckiego czyni 
niniejsza uchwałą.  

Kwota całkowita udzielonej dotacji samorządowi Województwa Wielkopolskiego pozostaje 
bez zmian i wynosi 10.393.418,00 zł.   

W ocenie Rady Powiatu Tureckiego wybudowanie nowej linii kolejowej na terenie Powiatu 
Tureckiego stwarza możliwości rozwojowe naszego regionu i jest ważnym aspektem, który rzutuje 
na przyszłość regionu. 

Zgodnie z art. 7a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym powiaty, 
związki i stowarzyszenia powiatów mogą sobie wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu 
terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej. 

Zgodnie z art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy o finansach publicznych wydatki budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego są przeznaczone na realizację zadań określonych w odrębnych przepisach 
w tym na pomoc rzeczową lub finansową dla innych jednostek samorządu terytorialnego. Zgodnie 
zaś z art. 220 ust. 1 tej ustawy z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być udzielona 
innym jednostkom samorządu terytorialnego pomoc finansowa w formie dotacji celowej lub pomoc 
rzeczowa. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77E67BC4-0DED-4B03-9A53-C94637476DBD. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIII/404/2024 RADY POWIATU TURECKIEGO z dnia 7 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


